
Uchwała Nr XXV/173/2009
Rady Gminy Bolesławiec
z dnia 30 czerwca 2009 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z placu zabaw w miejscowości Bolesławiec (na osiedlu domków jednorodzinnych).
 

„ Na podstawie art.40 ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142,poz. 1591 ze zm. Dz. U. z 2002r. Nr 23,poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 
113,poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz.420 ) oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 
793, Nr 176, poz. 1238 ze zm. Dz.U. z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 227 poz.1505), art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 9 
listopada 1995r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 
1996r. Nr 10, poz. 55, ze zm. Dz. U. z 1997r. Nr 88, poz. 554, Nr 121, poz. 770, z 1999r. Nr 96, poz. 1107, z 
2003r. Nr 229, poz. 2274) uchwala się co następuje: ”  

R o z d z i a ł   I  

Regulamin Placu Zabaw 

Regulamin palcu zabaw obowiązuje na urządzonym terenie usytuowanym w miejscowości Bolesławiec ( na osiedlu
domków jednorodzinnych) przy ulicach: Szkolnej, Wiosny Ludów i 3 Maja, na nieruchomości stanowiącej własność
komunalną Gminy.  

§ 1. Plac zabaw dla dzieci to ogólnodostępny teren służący zabawie i rekreacji.  

§ 2. Osoby przebywające na placu zabaw obowiązuje kultura zachowania się i języka.  

§ 3. Urządzenia zabawowe przeznaczone są dla dzieci w wieku do 15 lat.  

§ 4. Dzieci poniżej 7 roku życia powinny przebywać na placu zabaw pod opieką dorosłych.  

§ 5. Z urządzeń zabawowych i wyposażenia należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem.  

§ 6. Na placu zabaw zabrania się: 

§ 7. Teren placu zabaw ustala się jako strefę wolną od dymu tytoniowego.  

§ 8. Za wypadki spowodowane brakiem przestrzegania niniejszego Regulaminu ponosi odpowiedzialność korzystający
z placu zabaw.  

§ 9. Uszkodzenia wyposażenia oraz inne nieprawidłowości należy zgłaszać do Urzędu Gminy Bolesławiec.  

§ 10. Plac zabaw oznacza się tablicą zawierającą tekst regulaminu korzystania z placu zabaw.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po up ływie 14 dni od dnia og łoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Łódzkiego.  

U Z A S A D N I E N I E  

W związku z udostępnieniem placu zabaw na terenie Gminy Bolesławiec jest potrzeba wprowadzenia Regulaminu
korzystania z placu usytuowanego na osiedlu mieszkaniowym domków jednorodzinnychw miejscowości
Bolesławiec.Zawiera on zasady i tryb korzystania z terenu zlokalizowanego na nieruchomości należącej do
gminy.Uchwalenie Regulaminu nałoży na osoby korzystające z placu zabaw obowiązek stosowania określonych norm i
zasad zachowania a także osiągnięcia określonego standardu kultury społecznej.Uchwalenie Regulaminu umożliwi
służbom porządkowym na stosowne reagowanie sytuacji rażącego naruszenia porządku publicznego.Umieszczenie tablicy
informacyjnej zawierającej tekst Regulaminu na terenie, na którym będzie on obowiązywać, jest konieczne w odniesieniu
do ewentualnych roszczeń odszkodowawczych z tytułów nieszczęśliwych wypadków kierowanych do Gminy Bolesławiec.  

1) zaśmiecania terenu i niszczenia zieleni oraz wyposażenia placu,

2) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi oraz jazdy na rowerze w pobliżu urządzeń zabawowych,

3) wprowadzania psów oraz wypasu zwierząt,

4) korzystania z placu zabaw po zmroku oraz w czasie niesprzyjających warunków pogodowych,

5) palenia ognisk oraz używania szkodliwych substancji chemicznych,

6) sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych lub innych środków odurzających oraz przebywania osób nietrzeźwych na terenie placu 
zabaw. 

ID: FZWMYYMUHYOSNRBZXWVTGTCNQ. Niepodpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr XXV/173/2009
Rady Gminy Bolesławiec
z dnia 30 czerwca 2009 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z placu zabaw w miejscowości Bolesławiec (na osiedlu domków jednorodzinnych).
 

„ Na podstawie art.40 ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142,poz. 1591 ze zm. Dz. U. z 2002r. Nr 23,poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 
113,poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz.420 ) oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 
793, Nr 176, poz. 1238 ze zm. Dz.U. z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 227 poz.1505), art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 9 
listopada 1995r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 
1996r. Nr 10, poz. 55, ze zm. Dz. U. z 1997r. Nr 88, poz. 554, Nr 121, poz. 770, z 1999r. Nr 96, poz. 1107, z 
2003r. Nr 229, poz. 2274) uchwala się co następuje: ”  

R o z d z i a ł   I  

Regulamin Placu Zabaw 

Regulamin palcu zabaw obowiązuje na urządzonym terenie usytuowanym w miejscowości Bolesławiec ( na osiedlu
domków jednorodzinnych) przy ulicach: Szkolnej, Wiosny Ludów i 3 Maja, na nieruchomości stanowiącej własność
komunalną Gminy.  

§ 1. Plac zabaw dla dzieci to ogólnodostępny teren służący zabawie i rekreacji.  

§ 2. Osoby przebywające na placu zabaw obowiązuje kultura zachowania się i języka.  

§ 3. Urządzenia zabawowe przeznaczone są dla dzieci w wieku do 15 lat.  

§ 4. Dzieci poniżej 7 roku życia powinny przebywać na placu zabaw pod opieką dorosłych.  

§ 5. Z urządzeń zabawowych i wyposażenia należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem.  

§ 6. Na placu zabaw zabrania się: 

§ 7. Teren placu zabaw ustala się jako strefę wolną od dymu tytoniowego.  

§ 8. Za wypadki spowodowane brakiem przestrzegania niniejszego Regulaminu ponosi odpowiedzialność korzystający
z placu zabaw.  

§ 9. Uszkodzenia wyposażenia oraz inne nieprawidłowości należy zgłaszać do Urzędu Gminy Bolesławiec.  

§ 10. Plac zabaw oznacza się tablicą zawierającą tekst regulaminu korzystania z placu zabaw.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po up ływie 14 dni od dnia og łoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Łódzkiego.  

U Z A S A D N I E N I E  

W związku z udostępnieniem placu zabaw na terenie Gminy Bolesławiec jest potrzeba wprowadzenia Regulaminu
korzystania z placu usytuowanego na osiedlu mieszkaniowym domków jednorodzinnychw miejscowości
Bolesławiec.Zawiera on zasady i tryb korzystania z terenu zlokalizowanego na nieruchomości należącej do
gminy.Uchwalenie Regulaminu nałoży na osoby korzystające z placu zabaw obowiązek stosowania określonych norm i
zasad zachowania a także osiągnięcia określonego standardu kultury społecznej.Uchwalenie Regulaminu umożliwi
służbom porządkowym na stosowne reagowanie sytuacji rażącego naruszenia porządku publicznego.Umieszczenie tablicy
informacyjnej zawierającej tekst Regulaminu na terenie, na którym będzie on obowiązywać, jest konieczne w odniesieniu
do ewentualnych roszczeń odszkodowawczych z tytułów nieszczęśliwych wypadków kierowanych do Gminy Bolesławiec.  

1) zaśmiecania terenu i niszczenia zieleni oraz wyposażenia placu,

2) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi oraz jazdy na rowerze w pobliżu urządzeń zabawowych,

3) wprowadzania psów oraz wypasu zwierząt,

4) korzystania z placu zabaw po zmroku oraz w czasie niesprzyjających warunków pogodowych,

5) palenia ognisk oraz używania szkodliwych substancji chemicznych,

6) sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych lub innych środków odurzających oraz przebywania osób nietrzeźwych na terenie placu 
zabaw. 

ID: FZWMYYMUHYOSNRBZXWVTGTCNQ. Niepodpisany. Strona 2 / 2


